Протокол
заседания правления ТСЖ «Содружество»

№ 11
Дата проведения: 25 апреля 2016 г.
Присутствовали члены правления: Васильев А.В., Гроховский С.А., Зеленский А.Д., Неганов К.Ю., Носуля В.И., Сергеев А.В.

Повестка дня
1. О состоянии судебных дел с Ленэнерго.

2. О состоянии дел с лифтами.

3. Разное.

По 1 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.

А) иск Ленэнерго против ТСЖ: после вынесения решения апелляционного суда в нашу пользу, ЛЭ подало кассационную жалобу в окружной суд. В данное время жалоба обездвижена, дата рассмотрения пока не назначена. Крайний срок – 20 мая. Готовим возражения на жалобу.

Б) иск ТСЖ против Ленэнерго: 21 апреля состоялось отложенное заседание суда 1-й инстанции. Принято решение в нашу пользу – признать договор между ЛЭ и ТСЖ недействительным. У ЛЭ есть месяц для подачи апелляционной жалобы. Мы в ожидании.
Постановили: Информацию принять к сведению. Одобрить проводимую работу.

По 2 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.

В правление поступают заявления граждан с жалобами на работу лифтов. Высказываются даже требования о проведении капитального ремонта или замены. В частности – секция 8. Обслуживающая организация принимает все меры по обеспечению нормальной работы лифтов. Но мы знаем о низком качестве имеющихся шкафов управления. Ориентировочная сумма замены на более современные и надежные ШУ – около 450 тыс.руб. на секцию. Поэтому жильцам разъяснено, что конкретная секция вправе инициативно опросить всех своих собственников на готовность к замене оборудования.
Обслуживающая организация рекомендует нам рассмотреть вопрос для закупки и установки в машинных отделениях ИБП для снижения ошибок в работе ШУ от скачков напряжения электросети. Предлагается закупить для пробы один ИБП и протестировать его в работе около месяца. Далее оценить эффективность его работы и принять решение по дальнейшим действиям.
Также предлагается на одном грузовом лифте провести эксперимент по замене ламп на светодиодные ленты, т.к. лампы очень часто выходят из строя. Аналогично провести пробную эксплуатацию и в дальнейшем принять нужное решение.

Постановили:  Одобрить закупку и установку одного ИБП и светодиодного комплекта на один грузовой лифт.
По 3 вопросу:

Слушали:  информацию председателя правления ТСЖ Васильева А.В.

1. В секции 7 были проведены аварийно-восстановительные работы на трубопроводе ливневой канализации.

2. С началом теплого периода зафиксированы уже три попытки незаконного проникновения на крышу нашего дома. Навесные замки на выходных решетках при этом сбивались. Принято решение об усилении решеток дополнительными замками, установленными в труднодоступных местах.
Постановили:  Одобрить проведенные работы.

                          Члены правления:                          __________________  Васильев А.В.
 __________________ Гроховский С.А.
      __________________  Зеленский А.Д.
      __________________  Неганов К.Ю.
      __________________  Носуля В.И.
 __________________   Сергеев А.В.